
 

 
 
KNOWLEDGE CENTER 
www.theknowledge-center.com 
info@theknowledge-center.com 

                                                                                                     
                                                                                                    YES Инкубатор, п.фах 776 
                                                                                                    1001 Скопје, Р.Македонија 

     тел: + 389 2 3 103 678                                                                
моб: +389 70 60 60 60                                                 

 

 
ОБУКА : ЕУ ПРОЕКТ – ОД ИДЕЈА ДО АПЛИКАЦИЈА 

 
МОДУЛИ НА ОБУКАТА 

                                                              

 
MОДУЛ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MОДУЛ 2 
 
 

 
ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПРОЕКТНАТА ИДЕЈА 
 
Анализа на проблеми и генерирање на идеи, т.е. како се прави SWOT анализа и како 
се формулира „дрво на проблеми“ и „дрво на цели“ 
Главната цел на овој модул е да ги претстави концептите на SWOT анализата, развојот на 
„дрво на проблеми“ и „дрво на цели“. 
Како резултат од овој модул би дознале: 

1. Како да се анализира содржината користејќи `дрво на проблеми` и `дрво на цели`; 
2. Концептот на SWOT анализа и како истата се применува во пракса; 
3. Клучна проектна терминологија. 

 
 
ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОЕКТ 
 
Развој на анализа на засегнати страни и примена на пристапот „логична рамка“ 
Главната цел на овој модул е да ја претстави логичната рамка (LFA) како една од 
основните алатки кои се користат за успешно проектно планирање и проектната 
имплементација во Европската унија. 
Како резултат од овој модул би дознале: 

1. Што е тоа логична рамка; 
2. Зошто се користи логичната рамка во проектното планирање во ЕУ; 
3. Како да се имплементира пристапот во пракса; 
4. Како да се развие анализа на засегнатите страни. 

 
 
MОДУЛ 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MОДУЛ 4 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ПРОЕКТНА ФОРМУЛАЦИЈА 
 
Пронаоѓање на извори од Европската унија, пишување на проектни апликации, 
работни планови и буџет 
Главната цел на овој модул е пренесување практични информации за тоа како да се развие 
и презентира проектен предлог во контекс на моменталните фондови и програми 
достапни од Европската унија. 
Како резултат од овој модул би дознале: 

1. Како да идентификувате соодветни извори на фондови од Европската унија; 
2. Како да напишете проектен предлог; 
3. Како да развиете работен план; 
4. Како да го испланирате буџетот; 
5. Како да ги употребите соодветните теоретски алатки и концепти во пракса. 

 
УПРАВУВАЊЕ СО ПРОЕКТИ 
 
Проектна имплементација, финансирање, мониторинг и евалуација 
Главната цел на овој модул е да обезбеди практични информации за како успешно да се 
управува проект при процесот на имплементација, како да се врши мониторинг и 
евалуација на проектните резултати.  
Како резултат од овој модул би дознале: 
 

1. Што се случува откако финансиите за проектот се обезбедени; 
2. Кои се главните барања на договорите за грант; 
3. Кои чекори да се превземат после започнатата имплементација; 
4. Зошто мониторингот и контролата се важни; 
5. Како да се евалуираат проектните резултати. 
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